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Na początek kilka zdań o historii.
Otóż 10 listopada 2014 r. otwarty
został, jako filia Wielkopolskiego

Centrum Onkologii (WCO), kaliski Ośro-
dek Radioterapii. Wyposażono go w ak-
celerator (przewieziony z Poznania), ru-
szyła przychodnia. Ale już wtedy były
plany, aby z czasem ośrodek stał się cen-
trum zaawansowanej terapii onkologicz-
nej dla pacjentów z południowej części
Wielkopolski. Wyraźnie precyzował to
program „Poprawy dostępności i jakości
świadczeń w zakresie radioterapii i onko-
logii w województwie wielkopolskim”
uchwalony przez Sejmik Województwa
Wielkopolskiego.

Profesor Julian Malicki, dyrektor WCO
w Poznaniu, w wywiadzie dla Radia Cen-

trum mówił wówczas m.in.: „Kaliski
Ośrodek będzie pełnił bardzo ważną
funkcję w Wielkopolsce. To jest teren do-
syć odległy od Poznania. Będziemy się tu-
taj starali docelowo leczyć około 900 pa-
cjentów. Za pomocą radioterapii w całym
województwie leczymy 6–7 tysięcy cho-
rych. To znacząca liczba. Trudno oczeki-
wać, żeby ludzie, którzy muszą mieć po-
wtarzane napromienianie, co kilka dni
musieli jeździć do Poznania. Będziemy
udzielać około 20 000 porad rocznie”.
(www.rc.fm.pl)

Aby w ślad za przychodnią ruszył
i ośrodek, potrzebny był drugi akcelera-
tor. Niestety, minister zdrowia anulował
jego sfinansowanie w ramach przyjętego
przez rząd programu zwalczania chorób

nowotworowych. Z pomocą przyszedł
samorząd województwa wielkopolskiego.
W jego budżecie ujęty został zakup nie-
zbędnego urządzenia. 25 maja 2015 r.
Sejmik Województwa Wielkopolskiego
przyjął stosowną uchwałę w tej ważnej
sprawie. Pomogły też miasto Kalisz oraz
WCO.

I oto z początkiem 2016 r. nadeszła
chwila, w której Kaliski Ośrodek Radio-
terapii rozpoczął medyczną kwalifikację
osób z chorobą nowotworową. Rozpo-
częcie ich naświetlania zaplanowano na
25 stycznia. Codziennie tej terapii onko-
logicznej ma być poddawanych około 50
pacjentów.

Są plany, pisaliśmy o tym na naszych
łamach, aby podobne filialne ośrodki

Pierwsi pacjenci już naświetleni
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WCO powstały również w Koninie,
Lesznie i Pile. Budowa i wyposażenie
jednego to koszt szacowany na 60 mln
zł. Europejski standard to jeden aparat
do radioterapii na 200 tys. mieszkańców.
W sumie w Wielkopolsce, jak mówił
„Głosowi Wielkopolskiemu” Piotr Mi-
lecki, wojewódzki konsultant ds. radio-
terapii onkologicznej, potrzebujemy ich
17. Kolejny ośrodek najszybciej otrzy-
mają mieszkańcy Piły i jej okolic.

Na koniec warto wspomnieć o tym, że
budynek kaliskiego Ośrodka Radiotera-
pii otrzymał tytuł Mister Budownictwa za
2014 r. W uzasadnieniu komisja konkur-
sowa wskazała nie tylko na wyjątkowy
charakter obiektu, ale i m.in. na skompli-
kowane rozwiązania konstrukcyjne i ar-
chitektoniczne. Ośrodek zaprojektowała
dr Anna Malicka.
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